# SECP

# SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## PRESS RELEASE

**April 19, 2013** 

For Immediate Release

## SECP introduces Online Financial Reporting System for TREC Holders/Brokers

ISLAMABAD, April 19: In continuation of its efforts to strengthen the surveillance of equity markets, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has introduced online Financial Reporting System for the TREC holders/Brokers of the three stock exchanges.

From July 2013 onwards, all TREC holders/brokers will be required to file their financial information online within 15 days of the end of each quarter. This effort is a part of Commission's overall policy to make use of information technology and automation and to streamline the flow of information. Introduction of this online system will provide timely financial information with respect to TREC holders/Brokers and enable the Commission to proactively monitor their financial soundness and take pre-emptive measures for the protection of investors.

For effective implementation of this system, the SECP will organize training sessions for the brokers at all the three Stock Exchanges. Brokers will also be provided hands on training in effective use of the system. At the time of training, specific login IDs and passwords to access the system will be provided to each broker. For further facilitation and to address the queries of the brokers concerning this system, an online service desk will also be available on the Commission's website.

## Tickers:

- 1. SECP introduces Online Financial Reporting System for TREC Holders/Brokers
- 2. Brokers will be required to file their financial reports through the online reporting system from July 2013 onwards
- 3. The Brokers, TREC holders shell have to submit their financial reports within 15 days of end of each quarter.
- 4. The SECP will organize training sessions for the Brokers at all the three stock exchanges.

# SECP

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

### PRESS RELEASE

**April 19, 2013** 

# For Immediate Release

ایس ای سی پی نے بروکرز کے لئے فنانشل رپورٹنگ کا آن لائن سسٹم متعارف کروا دیا

اسلام آباد ( ۱۹ اپریل) سیکورٹیز اینڈ ایکس چینج کمیشن آف پاکستان ( ایس ای سی پی) نے سٹاک مارکیٹ کے بروکرز کی سہولت کے لئے فنانشل رپورٹنگ کا آن لائن سسٹم متعارف کروا دیا ہے ۔ آن لائن فنانشل رپورٹنگ سسٹم بروکرزکو انٹر نیٹ کے ذریعے براہ راست سالانہ فنانشل رپورٹ ایس ای سی پی کو جمع کروانے کی سہولت فراہم کرتا ہے۔

آن لائن فنانشل رپورٹنگ سسٹم ، ایس ای سی پی کے ریگولیٹری سٹکچر کو مکمل طور پر آٹو میٹیڈ کرنے کے لئے جاری اصلاحات کا تسلسل ہے۔ آن لائن فنانشل رپورٹنگ سسٹم سے ایس ای سی پی کو بروکرز کی فنانشل رپوٹس تک بر وقت رسائی حاصل ہو گی اور بروکرز کی فنانشل رپوٹنگ کو بہتر طور پر مانیٹر کیا جا سکے گا۔ بروکرز کی بہتر فنانشل مانیٹرنگ کے ذریعے ایس ای سی پی سرمایہ کاروں کے تحفظ کے لئے بہتر طور پر بروقت اقدامات کر سکے گا۔ پاکستان کی تینوں سٹاک مارکیٹوں میں رجسٹر بروکرز کے لئے جولائی ۲۰۱۳ء کے بعد سے آن لائن فنانشل رپورٹنگ سسٹم کے ذریعے فنانشل رپورٹنگ سلٹم کے ذریعے فنانشل رپورٹنگ کے اندر آنا لائن

آن لائن فنانشل رپورٹنگ سسٹم پر بہتر طریقے سے عمل درآمد اور بروکرز میں آگاہی پیدا کرنے کے لئے، ایس ای سی پی، تینوں سٹاک ایکس چینجز میں ٹرینگ سیشن کا اہتمام بھی کرے گا ۔ ٹرینگ سیشن میں تمام بروکرز کو نئے متعارف کیے جانے والی آن لائن فنانشل رپورٹنگ سسٹم کے استعمال کے بارے میں آگاہی دی جائے گی ۔ مزید ازاں بروکرز کی سہولت کے لئے آن لائن فنانشل سسٹم کے حوالے سے ایس ای سی پی کی ویب سائٹ پر ن لائن سروس ڈیسک بھی متعارف کیا جا رہا ہے ۔

## ٹکر ز :

ایس ای سی پی نے بروکرز کے لئے فنانشل رپورٹنگ کا آن لائن سسٹم متعارف کروا دیا رجسٹر بروکرز کے لئے جولائی ۲۰۱۳ء کے بعد سے آن لائن فنانشل رپورٹنگ سسٹم کے ذریعے فنانشل رپوٹنگ لازمی ہو گی۔ ایس ای سی پی بروکرز ہر سہہ ماہی کے آغاز پر ۱۵ دن کے اندر آنا لائن فنانشل سسٹم کے ذریعے اپنی فنانشل رپورٹ جمع کروانے کے پابند ہوں گے ۔ ایس ای سی پی آن لائن فنانشل رپورٹنگ سسٹم بارے آگاہی پیدا کرنے کے لئے، تینوں سٹاک ایکس چینجز میں ٹرینگ سیشن کا ابتمام کیا جائے گا ۔ ایس ای سی پی

www.secp.gov.pk